
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
Саратовская область, город Балашов 

Администрация Балашовского муниципального района Саратовской области 
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Юбилейный» 
города Балашова Саратовской области» 

                                                                        

 
 

412309,  Саратовская область, 
г. Балашов, ул. Малая Луначарского, д. 2 

Телефон: (884545) 4-26-54 
эл. почта:  Detskijsad.yubileiniy@yandex.ru 

Приказ  
30.09.2024 г.                                         №  167 - ОД 

 

Об организации дополнительных платных образовательных услуг в 2024-

2025 учебном году. 
В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 

2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом, 
лицензией, Положением о дополнительных платных образовательных услугах, 
Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 года № 706 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», на основании заявлений 
родителей (законных представителей)  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать реализацию дополнительных платных 

образовательных услуг с 01.10.2024 года по направлениям: 

- социально-педагогическое (подготовка к школе); 

- социально-педагогическое (английский язык); 

- физкультурно-спортивное (шахматы и шашки). 

2. Утвердить: 

2.1. Списки воспитанников (отдельно по каждой дополнительной 

образовательной услуге (Приложение 1) 

2.2. Расписание представления дополнительных платных образовательных 

услуг (Приложение 2). 

2.3. Учебный план ДПОУ (Приложение 3). 

2.4. Программы педагогов по дополнительному образованию: 

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа по 

подготовке детей к школе «Тропинка к школе!»; 

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Английский для малышей»; 

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Шахматы и шашки»; 

3. Назначить педагогами дополнительного образования: 

- подготовка к школе – Савельева Оксана Николаевна; 

- английский язык – Прохвостова Евгения Валентиновна; 

- шахматы и шашки – Даренкова Марина Сергеевна. 

4. Применять расчет тарифов на платные услуги на 2024-2025 учебный 

год, утвержденный постановлением главы администрации БМР. 

5. Считать Положение о расходовании внебюджетных средств, 

полученных от предоставления платных дополнительных образовательных 



услуг утвержденных приказом № 205 от 08.10.2019 г. утратившим силу. 

6. Утвердить Положение о расходовании внебюджетных средств, 

полученных от предоставления платных дополнительных образовательных 

услуг. 

7. Заключить договора на предоставление дополнительных платных 

образовательных услуг с родителями (законными представителями). 

8. Заключить договора с педагогами.  

9.  Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 

занятий возложить на педагогов дополнительного образования. 

10. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, 

соблюдением требований техники безопасности и санитарно-гигиенических 

правил и нормативов во время образовательного процесса возложить на 

заместителя заведующего по ВОР. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Заведующий: __________ Селиванова Н.И. 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 Педагог дополнительного  

                                образования    Пачина О.В. 

Педагог дополнительного  

образования  Прохвостова Е.В. 

 

Педагог дополнительного  

образования                           

                                        

  

Инфантов А.А. 

 

  

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу №167 от 30.09.2024 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  

МАДОУ д/с «Юбилейный» 

_________________ Н.И.Селиванова 

 

 

Список воспитанников  

на дополнительные платные образовательные услуги 

№ 

п/п 

Ф.И. обучающегося № группы Телефон № сертификата 

Подготовка к школе  

 

1. Кондрашов Алексей Карамельки 909 333 34 54 6406173547 

2. Геращенко Вероника Карамельки 903 020 10 58 6406446024 

3. Амиров Амир Вишенка 927 103 17 67 6406781629 

4. Богданов Никита Вишенка 903 386 61 38 6406738351 

5. Черномашенцев Мирон Вишенка 909 340 99 94 6406240940 

6. Смотров Артём Вишенка 903 382 48 01 6406272621 

7. Белоусова Василиса Вишенка 905 368 58 85 6406849181 

8. Решетников Егор Вишенка 961 650 83 42 6406865916 

9. Шехматов Егор Вишенка 9053864149 6406946525 

10. Минзар Данил Рябинка 960 340 45 14 6406676996 

11. Нижников Данил Рябинка 927 102 16 37 6406073200 

12. Федулов Арсений Рябинка 961 651 84 22 6406000679 

13. Шишкин Илья Непоседы 960 352 92 37 6406179480 

14. Кривошеева Виктория Непоседы 905 385 22 10 6406265095 

15. Алефиров Максим Непоседы 987 824 83 15 6406591577 

16. Хухринова Софья Непоседы 905 369 45 05 6406213259 

17. Абахин Евгений Непоседы 965 885 01 11 6406955301 

18. Новомлинова Надежда Непоседы 905 386 47 71 6406055123 

19. Вдовенко София Непоседы 929 777 02 16 6406661394 

20. Найман Михаил Непоседы 905 324 63 38 6406877807 

21. Пугач Александр Непоседы 961 649 46 48 6406130305 

 

Шашки и шахматы 

 

1 Лаптев Михаил Карамельки 903 386 59 88 6406262912 

2 Ахапкин Михаил Карамельки 906 150 11 69 6406956980 

3 Ильина Марьяна Карамельки 903 023 44 50 6406434452 

4 Хачатрян Милана Карамельки 962 617 20 05 6406181121 

5 Несмеянов Глеб Карамельки 905 032 40 88 6406304471 

6 Геращенко Вероника Карамельки 903 020 10 58 6406446024 

7 Чернышев Саша Карамельки 928 257 25 95 6406481598 

8 Пугач Александр Непоседы 961 649 46 48 6406130305 

9 Вдовенко София Непоседы 929 777 02 16 6406661394 

10 Тагильцев Павел Непоседы 908 556 74 79 6406364427 

11 Алефиров Максим Непоседы 987 824 83 15 6406591577 

12 Новомлинова Надежда Непоседы 905 386 47 71 6406051723 

13 Мялкин Семён Непоседы 960359 59 88 6406693579 

14 Дозорова Ксения Рябинка 967 167 96 93 6406311187 

15 Васильков Иван Рябинка 960 351 52 03 6406958029 

16 Ломакина Мария Рябинка 964 997 83 83 6406852944 

17 Ульянова София Рябинка 903 383 08 36 6406136488 



 

Английский язык 

 

1 Алексеев Артём Вишенка 919 834 84 16 6406905587 

2 Гайбель Матвей Карамельки 999 539 05 32 6406383883 

3 Ахапкин Михаил Карамельки 906 150 11 69 6406956980 

4 Ильина Марьяна Карамельки 903 023 44 50 6406434452 

5 Блинова Софья Карамельки 906 304 99 75 6406618830 

6 Хачатрян Милана Карамельки 962 617 20 05 6406181121 

7 Митина Маргарита Карамельки 909 333 04 59 договор 

8 Геращенко Вероника Карамельки 903 020 10 58 6406446024 

9 Несмеянов Глеб Карамельки 905 032 40 88 6406304471 

10 Стасенко Ольга Карамельки 906 309 67 96 6406830188 

11 Столярова Виктория Карамельки 987 805 59 35 6404993682 

12 Васильков Иван Рябинка 960 351 52 03 6406958029 

13 Минзар Даниил Рябинка 960 340 45 14 6406676996 

14 Ломакина Мария Рябинка 964 997 83 83 6406852944 

15 Новомлинова Надежда Непоседы 905 386 47 71 6406051723 

16 Вдовенко София Непоседы 929 777 02 16 6406661394 

17 Хухринова Софья Непоседы 905 369 45 05 6406213259 

18 Найман Михаил Непоседы 905 324 63 38 6406877807 

19 Коваленко Илья Непоседы 987 374 80 05 6406504206 

20 Махрова София Непоседы 917 216 12 24 6406034739 

21 Тагильцев Павел Непоседы 908 556 74 79 6406364427 

22 Смольянинов Владислав Непоседы 961 640 78 72 6406170482 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

 к приказу №167  от 30.09.2024 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  

МАДОУ д/с «Юбилейный» 

_______________ Н.И.Селиванова 

 

график предоставления  

дополнительных платных образовательных услуг 

 

№ 

п/п 

Наименование День недели Время Преподаватель 

1 Английский язык Вторник 

Четверг    

16.30-17.00 

 

Прохвостова Е.В. 

2 Подготовка к 

школе «Тропинка 

к школе» 

Среда  17.00-18.00 Пачина  О.В. 

3 Шашки и 

шахматы 

Понедельник  

Пятница 

16.00 – 17.00 Инфантов А.А. 

 

 

 
Приложение №3 

 к приказу №167 от 30.09.2024 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  

МАДОУ д/с «Юбилейный» 

_________________ Н.И.Селиванова 

 

учебный план дополнительных платных образовательных услуг 

МАДОУ д/с «Юбилейный» 

 

№ п/п Наименование Количество 

часов в неделю 

Количество 

недель 

Всего часов 

1 Английский язык 2 40 72 

2 Подготовка к 

школе «Тропинка 

к школе» 

1 32 32 

3 Шашки и 

шахматы 

2 32 64 

 

 


